
Žaloba o rozšíření společného jmění manželů do
předchozího stavu

Informace a vzor žaloby o rozšíření společného jmění manželů do předchozího stavu.

Okresnímu soudu
 v Brně

Roosveltova 3

612 00 Brno

Žalobce:         Karel Mráz

Úvoz 2, 602 00 Brno

r.č. 123456/7890

Žalovaná:       Petra Mrázová,roz. Míková 

page 1 / 3



bytem tamtéž

r.č 222222/2222

Věc:                Žaloba o rozšíření společného jmění manželů do předchozího rozsahu

Soudní poplatek ve výši 1000,- Kč  uhrazen kolkem.

Dvojmo

Čl. 1

1.1       S žalovanou jsme vstoupili v manželství dne 1. 1. 1995 na Městském úřadu v Brně, přičemž
naše manželství   stále trvá a je bezdětné.

1.2       Rozsudkem Okresního soudu v Brně ze dne 8. 8. 2007, č. j. 7A 873/2008–12, který nabyl
právní moci dne 12. 12. 2007, bylo na návrh manželky zúženo naše společné jmění podle § 148 odst.
2 obč. zák., neboť jsem se dostal do finanční tísně díky provozované živnosti, jejímž druhem byla
hostinská činnost.

Čl. 2

2.1       Restauraci, kterou jsem provozoval v nájemních prostorách, již nevlastním a nájemní
smlouvu s majitelem domu, kde byla umístěna, jsem vypověděl. Za odstupné jsem ji přenechal
jinému provozovateli. Dále mi živnostenský odbor Městského úřadu v Brně, který živnostenský list
vydal, zrušil rozhodnutím ze dne 1. 1. 2008, č. j. 123/B/2008, na základě mé žádosti, živnostenské
oprávnění k 30. 1. 2008. Nemám tedy již oprávnění k podnikatelské činnosti. Odstupné stačilo na
pokrytí vzniklých pohledávek i náhradu majetku, tehdy ve společném jmění manželů, který jsem
odprodal, za účelem získaní prostředků pro svou živnost. Nyní jsem zaměstnán a můj čistý měsíční

page 2 / 3



příjem činí okolo 18 000,- Kč měsíčně.

Čl. 3

3.1       Navrhuji proto vydání tohoto

rozsudku:

 Společné jmění manželů Karla a Petry Mrázů, zúžené rozsudkem Okresního soudu v Brně
ze dne 8. 8. 2007, se rozšiřuje do předchozího rozsahu. Žádný z účastníků nemá nárok na
náhradu nákladů řízení.

V Brně dne 10. 10. 2008

_____________

Karel Mráz

Důkaz:

[wpfilebase tag="file" id=205]

page 3 / 3


